
Dřevořezání – tradiční setkání řezbářů

Organizátor: Spolek přátel betlémů v Třešti

Spolek přátel betlémů v Třešti pořádá každoročně od roku 2002 na třešťském náměstí 
setkání neprofesionálních lidových řezbářů z České republiky, ale i ze Slovenska a 
Rakouska. 
Řezbáři předvádějí návštěvníkům a obyvatelům Třeště krásu třešťských betlémů a přímo 
před očima návštěvníků vznikají figurky, zvířata a stavby. Tyto příspěvky řezbářů rozšiřují 
společný betlém, který se každoročně rozrůstá a stává se tak mimořádným a unikátním 
dílem, které vydává svědectví o umění tuzemských i zahraničních řezbářů. Betlém je možné 
shlédnout ve stálé expozici betlémů, která se nachází v prostorách rodného domu světového 
ekonoma J. A. Schumpetera.
O tuto akci je stále větší zájem a mezi řezbáři je stále známější. To je možno dokladovat 
nejen tím, že se řezbáři do Třeště rádi vracejí, ale i každoroční účastí dalších nových 
řezbářů. Na Dřevořezání se také prezentují členové řezbářského kroužku při Domu dětí a 
mládeže v Třešti a neprofesionální umělci, kteří tvoří figury v nadživotní velikosti. Ukázkou 
této tvorby jsou sochy svaté rodiny v prostoru na „Hrázi“.
Termín Dřevořezání je stanoven na počátek prázdnin. Řada rodin, skupin cyklistů a dalších 
zájemců tak směřuje svoji cestu do našeho regionu, aby shlédli tuto akci. I když není vedena 
přesná evidence, náš odhad je několik set návštěvníků. Dřevořezání se tak dostává do 
povědomí návštěvníků z celé republiky i ze zahraničí.




